EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DO CONSELHO TÉCNICO DE FUTEBOL

DO SUB -13/ 2022 DA FAF

O Presidente da Federação Amazonense de Futebol, no uso das atribuições estatutárias

do artigo 57, incisos I, XXIII e XXXI c/c o artigo 77, CONVOCA as Entidades de Prática

Desportiva disputantes do Campeonato Amazonense de Futebol Sub -13, filiadas à FAF,

para reunião de alinhamento das fases eliminatórias, visando a retomada da Competição.

1 – PAUTAS DA REUNIÃO:

▪ Retomada da Competição

▪ Local e data dos Jogo

▪ O que houver.

2 - CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO:

▪ Apenas 01 (um) representante por EPD terá acesso à reunião do Conselho Técnico;

▪ As EPDs deverão ser representadas por seu Presidente (artigo 82 do Estatuto da

FAF) e na sua impossibilidade deverá nomear representante, por escrito, conforme

prescreve o Estatuto em seu artigo 82 § único. O respectivo documento deverá ser

enviado para a Diretoria de Competições até às 17h do dia 14/02/2023 (terça-

feira), no e-mail: competicao.faf.am@gmail.com, aos cuidados do Sr. Thiago

Durante;

mailto:competicao.faf.am@gmail.com

DATA: 15/10/2022 (quarta-feira).

HORÁRIO:  10:00h.

LOCAL: Federação Amazonense de Futebol, auditório Antônio Prudente da Costa.

3- CONDUÇÃO DOS TRABALHOS: A Reunião do Conselho Técnico do Campeonato

Amazonense de Futebol SUB - 13 de 2022, será presidida pelo Sr. Claudio Nobre, Diretor

de Competições da FAF, o qual fica indicado nos termos do artigo 77 do ESTATUTO DA

FAF, devendo desde logo, assessorar-se do Diretor Adjunto Sr. Thiago Durante e demais

Diretores da FAF, devidamente convocados, visando o bom andamento dos trabalhos.

Manaus-AM, 10 de fevereiro de 2023.

Cláudio Nobre

Diretor de Competições

Prof. Thiago Durante

Diretor de Competições Adjunto